大连壹桥海洋苗业股份有限公司   非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书摘要

12

股东名称 股东性质
持股总数

（万股）
持股比例 股本性质

宝盈基金-平安银行-平安信

托-平安财富*创赢二期 3 号

集合资金信托计划

基金、理财

产品
9,400,000  3.01% 限售流通 A 股,A 股流通股

西南证券-光大银行-西南证

券双喜汇智 2 号集合资产管

理计划

基金、理财

产品
8,600,000  2.75% 限售流通 A 股,A 股流通股

赵长松 境内自然人 6,800,000 2.18% A 股流通股

财通基金-平安银行-平安信

托-平安财富*创赢二期 4 号

集合资金信托计划

基金、理财

产品
4,700,000 1.51% 限售流通 A 股,A 股流通股

国联安基金-工商银行-国联

安-鼎锋-定向增发 1 号资产

管理计划

基金、理财

产品
4,700,000 1.51% 限售流通 A 股,A 股流通股

兴业全球基金公司-招行-兴

全定增12号分级资产管理计

划

基金、理财

产品
4,370,000 1.40% 限售流通 A 股,A 股流通股

丁龙 境内自然人 3,900,000 1.25% A 股流通股

合  计 - 211,990,000 67.88% -

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

截止 2013 年 9 月 30 日，持有发行人股份的董事、监事、高级管理人员持股

情况如下：

姓  名 现任职务 持股数量（万股）

刘德群 董事长、总经理 13,000.00

刘晓庆 董事 2,952.00

徐玉岩 董事、副总经理、生产经营总监 162.00

宋晓辉 董事、副总经理、财务总监 82.00

吴忠馨 监事会主席 8.00

刘永辉 监事、核心技术人员 8.00

本次发行前后，公司董事、监事以及高级管理人员持有公司股份的情况未

发生变化。

大连壹桥海洋苗业股份有限公司   非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书摘要

13

三、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次非公开发行股份数为 4,428.40 万股，发行完成后公司股本规模从

26,800.00 万股增加到 31,228.40 万股，刘德群持股比例从 48.51%下降到

41.63%，但仍为公司第一大股东。

本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量

（股）

持股比例

（%）

股份数量

（股）

股份数量

（股）

持股比例

（%）

一、有限售条件股份 121,590,000 45.37% 44,284,000 165,874,000 53.12%

二、无限售条件股份 146,410,000 54.63% 0 146,410,000 46.88%

三、股份总数 268,000,000 100.00 44,284,000 312,284,000 100.00%

（二）对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的净资产和总资产均有较大幅度的提高，公司资产质

量得到提升，偿债能力得到明显改善，融资能力进一步增强。

（三）对业务结构的影响

通过本次发行，公司主营业务中海参养殖和海参加工比例将大幅提高，海参

养殖和海参加工收入、利润大幅增加；本次募集资金投资项目投产后，募集资金

投资项目产生的收入将导致经营活动现金流入显著增加，公司的盈利水平将大幅

增强，从而能为股东创造更好的回报。

（四）对公司治理的影响

本次发行后公司控股股东刘德群的持股比例由 48.51%下降到 41.63%，没有

改变公司的控股股东和实际控制人。本次发行引入了新的投资者，有利于公司治

理结构的优化。

（五）对高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级

管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

大连壹桥海洋苗业股份有限公司   非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书摘要

14

（六）对公司关联交易和同业竞争的影响

本次非公开发行后，公司与控股股东及其关联人之间的业务不存在变化，管

理关系不存在变化。本次募集资金投资项目实施后，公司与控股股东及其关联人

之间也不会产生同业竞争和关联交易。

（七）对每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增股份 4,428.40 万股，发行前后公司每股收益和每股净资产如